PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2016 г.  №  581
п. Мартюш

О внесении изменений
в муниципальную программу «Развитие Каменского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа от 14.10.2015 г. № 2745
В целях приведения муниципальной программы в соответствии с бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 17.03.2016 г. № 456 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Каменского городского округа от 24.12.2015 г. № 432 «О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ» на 2016 г.», руководствуясь Порядком формирования и  реализации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 г. № 3461 (в редакции от 30.12.2015 г. № 3338), Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие Каменского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа от 14.10.2015 г. № 2745, следующие изменения:

1.1. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

федеральный бюд

	ет

	75 140,0 тыс. рублей

	в том числе:

	2016 год - 14 353,4 тыс. рублей,
2017 год - 14 791,8 тыс. рублей,
2018 год - 15 331,6 тыс. рублей,
2019 год - 15 331,6 тыс. рублей,
2020 год - 15 331,6 тыс. рублей

	местный бюджет

1 014 033,5   тыс. рублей

	федеральный бюджет

77 364,4 тыс. рублей

в том числе:

2016 год - 16 577,8 тыс. рублей,
2017 год - 14 791,8 тыс. рублей,
2018 год - 15 331,6 тыс. рублей,
2019 год - 15 331,6 тыс. рублей,
2020 год - 15 331,6 тыс. рублей

местный бюджет

846 146,4 тыс. рублей

в том чис

	е:

	в том числе:

2016 год

	- 5 605,0 тыс. рублей,
2017 год - 12 069,0 тыс. рублей,
2018 год - 11 542,0 тыс. рублей,
2019 год - 8 147,0 тыс. рублей,
2020 год - 3 206,0 тыс. рублей

2016 год - 5 605,0 тыс. рублей,
2017 год - 12 069,0 тыс. рублей,
2018 год - 11 542,0 тыс. рублей,
2019 год - 8 147,0 тыс. рублей,
2020 г

	д - 3 206,0 тыс. рублей

1.2. Строки 1-9 Приложения № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной  программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 года» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	2 286 813,8
	388 625,4
	520 894,4
	515 667,3
	462 675,1
	398 951,6

	2
	федеральный бюджет
	75 140,0
	14 353,4
	14 791,8
	15 331,6
	15 331,6
	15 331,6

	3
	областной бюджет
	1 157 071,3
	192 278,5
	242 405,3
	252 133,5
	264 540,5
	205 713,5

	4
	местный бюджет
	1 014 033,4
	176 388,5
	251 628,3
	236 660,2
	174 656,0
	174 700,5

	5
	внебюджетные источники
	40 569,0
	5 605,0
	12 069,0
	11 542,0
	8 147,0
	3 206,0

	6
	Капитальные вложения
	816 900,1
	93 251,3
	184 104,8
	191 330,0
	204 431,0
	143 783,0

	7
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	областной бюджет
	759 153,3
	84 119,3
	172 125,0
	178 974,0
	191 381,0
	132 554,0

	9
	местный бюджет
	57 746,8
	9 132,0
	11 979,8
	12 356,0
	13 050,0
	11 229,0

	10
	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	63 633,0
	11 182,0
	17 211,0
	15 318,0
	12 679,0
	7 243,0

	11
	местный бюджет
	23 064,0
	5 577,0
	5 142,0
	3 776,0
	4 532,0
	4 037,0

	12
	внебюджетные источники
	40 569,0
	5 605,0
	12 069,0
	11 542,0
	8 147,0
	3 206,0

	13
	Прочие нужды
	1 406 280,6
	284 192,1
	319 578,7
	309 019,2
	245 565,0
	247 925,6

	14
	федеральный бюджет
	75 140,0
	14 353,4
	14 791,8
	15 331,6
	15 331,6
	15 331,6

	15
	областной бюджет
	397 918,0
	108 159,2
	70 280,3
	73 159,5
	73 159,5
	73 159,5

	16
	местный бюджет
	933 222,6
	161 679,5
	234 506,6
	220 528,10
	157 073,9
	159 434,5

1.3. Строки 136-160 Приложения № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной  программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 года» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	136
	ПОДПРОГРАММА  8. «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В КАМЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»

	137
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В КАМЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»
	365 798,5
	72 103,4
	101 977,8
	103 050,0
	43 042,4
	45 624,9

	138
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	138-1
	областной бюджет
	30 000,0
	30 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	138-2
	местный бюджет
	335 798,5
	42 103,4
	101 977,8
	103 050,0
	43 042,4
	45 624,9

	139
	1. «Капитальные вложения»

	140
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	141
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	142
	«Прочие нужды»

	143
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	365 798,4
	72 103,4
	101 977,8
	103 049,9
	43 042,3
	45 624,9

	143-1
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	143-2
	областной бюджет
	30 000,0
	30 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	143-3
	местный бюджет
	335 798,4
	42 103,4
	101 977,8
	103 049,9
	43 042,3
	45 624,9

	144
	Мероприятие 8.1. Регулярное рассмотрение на комиссии по безопасности дорожного движения наиболее актуальных вопросов предупреждения аварийности на автомототранспорте, носящие межведомственный характер
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8.9.2.2.

	144-1
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	145
	Мероприятие 8.2. Организация условий для функционирования автогородка в пгт Мартюш
	650,0
	100,0
	50,0
	500,0
	0,0
	0,0
	8.9.1.1.

	145-1
	местный бюджет
	650,0
	100,0
	50,0
	500,0
	0,0
	0,0

	146
	Мероприятие 8.3. Обучение водителей и пециалистов по линии организации и обеспечения безопасности дорожного движения
	580,6
	103,0
	109,2
	115,7
	122,7
	130,0
	8.9.2.1.

	146-1
	местный бюджет
	580,6
	103,0
	109,2
	115,7
	122,7
	130,0

	147
	Мероприятие 8.4. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменского городского округа и искусственных сооружений расположенных на них
	83744,7
	14856,0
	15747,4
	16692,2
	17693,7
	18755,4
	8.9.2.2.

	147-1
	местный бюджет
	83744,7
	14856,0
	15747,4
	16692,2
	17693,7
	18755,4

	148
	Мероприятие 8.5.  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменского городского округа и искусственных сооружений расположенных на них
	88754,30
	15 744,7
	16 689,4
	17 690,7
	18 752,2
	19 877,3
	8.9.1.1.

	148-1
	местный бюджет
	88754,3
	15 744,7
	16 689,4
	17 690,7
	18 752,2
	19 877,3

	149
	Мероприятие 8.6. Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного освещения улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский городской округ"
	11 894,2
	2 110,0
	2 236,6
	2 370,8
	2 513,0
	2 663,8
	8.9.2.2.

	149-1
	местный бюджет
	11 894,3
	2 110,0
	2 236,6
	2 370,8
	2 513,0
	2 663,8

	150
	Мероприятие 8.7. Содержание и совершенствование технических средств организации дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский городской округ", в том числе дорожных знаков (шт.), искусственных неровностей (м2), пешеходных ограждений (м), нерегулируемых пешеходных переходов (м2)
	18 746,1
	3 325,5
	3 525,0
	3 736,5
	3 960,7
	4 198,4
	8.9.2.1.

	151
	местный бюджет
	18 746,2
	3 325,5
	3 525,0
	3 736,5
	3 960,7
	4 198,4

	152
	Мероприятие 8.8. Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения "д. Беловодье - с. Черемхово"  Каменского городского округа на участке км 0+000 - км 5+677, в том числе осуществление строительного   надзора
	158 010,5
	32 446,2
	63 620,3
	61 944,0
	0,0
	0,0
	8.9.2.1.

	152-1
	областной бюджет
	30 000,0
	30 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	152-2
	местный бюджет
	128 010,5
	2 446,2
	63 620,3
	61 944,0
	0,0
	0,0

	153
	Мероприятие 8.8.1. Строительно монтажные работы по капитальному ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения "д. Беловодье - с. Черемхово"  Каменского городского округа на участке км 0+000 - км 5+677
	155 411,9
	31 580,0
	62 754,1
	61 077,8
	0,0
	0,0
	8.9.2.1.

	153-1
	областной бюджет
	30 000,0
	30 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	153-2
	местный бюджет
	125 411,9
	1 580,0
	62 754,1
	61 077,8
	0,0
	0,0

	154
	Мероприятие 8.8.2. Осуществление строительного   надзора за выполнением работ по капитальному ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения "д. Беловодье - с. Черемхово"  Каменского городского округа на участке км 0+000 - км 5+677
	2 598,6
	866,2
	866,2
	866,2
	0,0
	0,0
	8.9.2.1.

	155
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	156
	местный бюджет
	2 598,5
	866,2
	866,2
	866,2
	0,0
	0,0

	157
	Мероприятие 8.9. Организация тематической страницы в газете "Пламя"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	158
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	159
	Мероприятие 8.10. Предоставление субсидий на возмещение затрат по перевозке пассажиров автомобильным транспортом в пригородных сообщениях Каменского городского округа
	3 418,0
	3 418,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	160
	местный бюджет
	3 418,0
	3 418,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя  Главы Администрации по экономике и финансам Кошкарова А.Ю.
Глава городского округа

С.А. Белоусов